РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2025г.                              с.Сон                                                                        № 46

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов на территории Селосонского сельсовета», утвержденный постановлением администрации Селосонского сельсовета  от 27.09.2022 №46 ( в редакции постановления от 13.11.2024; от 18.03.2025 № 28)

   В соответствии с Федеральным законом от 05 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2024 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Селосонского сельсовета Ширинского муниципального  района Республики Хакасия, администрация Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставления муниципальной услуги
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов на территории Селосонского сельсовета», утвержденный постановлением администрации Селосонского сельсовета  от 27.09.2022 №46 ( в редакции постановления от 13.11.2024; от 18.03.2025 № 28) (далее-Регламент) , следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]     1.1.Раздел IV Регламента «IV. Формы контроля за исполнением административного регламента Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием ими решений» исключить;
     1.2.Раздел V Регламента  «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, МФЦ, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц» исключить.
   2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
   3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Селосонского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия                                                          И.Е.Горелов   .